
Capitulo Denominación Anterior Modificación Actual

Operaciones de Capital

6 Inversiones Reales 1.913.070,16 10.897,4  1.923.967,56  
7 Transferencias de Capital 0,00 0,00  
8 Activos Financieros 0,00 0,00  
9 Pasivos Financieros 117.000 117.000  
Total 5.239.384,16 183.255,72 5.422.639,88  

ESTADO DE INGRESOS

Capitulo Denominación Anterior Modificación Actual

Operaciones Corrientes

1 Impuestos Directos 1.160.000,00 00,00 1.160.000,00  
2 Impuestos Indirectos 850.000,00 00,00 850.000,00  
3 Tasas y otros Ingresos 1.439.000,00 00,00 1.439.000,00  
4 Transferencias Corrientes 963.628,00 00,00 963.628,00  
5 Ingresos Patrimoniales 274.500,00 00,00 274.500,00  

Operaciones de Capital

6 Enajenación Inversiones Reales 0,00 0,00  0.00
7 Transferencias de Capital 120.000,00 0,00  120.000  
8 Activos Financieros 432.256,16 183.255,72  615.511,88  
9 Pasivos Financieros 0,00 0,00  0,00  
Total 5.239.384,16 183.255,72  5.422.639,88  

Santillana del Mar, 12 de agosto de 2008.–El alcalde,
Isidoro Rábago León.
08/11215

JUNTA VECINAL DE MIOÑO

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 02/06.

Por la Junta Vecinal de Mioño en Pleno, en sesión extra-
ordinaria celebrada el día 28 de noviembre de 2006, se
aprobó inicialmente el expediente 02/06 de modificación de
crédito por transferencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 169, en
relación con el artículo 177.2 del Real Decreto Legislativo
2/2004, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales, se expone por el
plazo de quince días hábiles, durante cuyo plazo se podrán
formular respecto del mismo, las reclamaciones y observa-
ciones que se estimen pertinentes.

Mioño, 28 de noviembre de 2006.–El alcalde, Víctor
Echevarría Sáez.
08/11216

MANCOMUNIDAD DE LOS VALLES PASIEGOS

Anuncio de la cuenta general del presupuesto económico
del ejercicio 2007.

Por la Comisión Especial de Cuentas, en sesión cele-
brada el día 29 de febrero de 2008, se dictaminó la cuenta
general del prepuesto económico del ejercicio 2007 de esta
entidad; la cual se expone al público con todos sus docu-
mentos, durante el plazo de quince más ocho días hábiles a
contar del siguiente a la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Comunidad de Cantabria; para cuantos
interesados hubiera puedan conocer el expediente en la
Intervención de la Mancomunidad, en horario de 9:00 a
14:00 horas de lunes a viernes, con plazo común para pre-
sentar reclamaciones.

Villacarriedo, 12 agosto 2008.–El alcalde presidente,
Ángel Saínz Ruiz.
08/11218

MANCOMUNIDAD DE LOS VALLES PASIEGOS

Aprobación inicial del presupuesto económico del ejerci-
cio 2008.

Por la Asamblea de la Mancomunidad Valles Pasiegos, en
sesión plenaria extraordinaria especial celebrada el día 29
de febrero de 2008 se ha aprobado de forma inicial el pre-
puesto, económico para el ejercicio económico de 2008 de

esta entidad; el cual se expone al público con todos los
documentos (bases de ejecución de presupuesto, plantilla
orgánica, detalle de intereses y prestamos, relación cifrada
de gastos e ingresos y cuantos antecedentes conforman el
expediente); durante el plazo de veinte días hábiles a contar
del siguiente de la publicación de este anuncio, en el Boletín
Oficial de la Comunidad de Cantabria; para cuantos intere-
sado hubiera puedan conocer el expediente en la Secretaría
de la Mancomunidad en horario de oficinas, con plazo
común para presentar reclamaciones.

De conformidad con el artículo 150 de la Ley reguladora
de las Haciendas Locales la aprobación inicial de no for-
mularse alegaciones contra la misma se convierte en defi-
nitiva.

Villacarriedo, 12 agosto 2008.–El presidente, Ángel
Saínz Ruiz.
08/11219

________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del Servicio de Correos, a
la/s persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a
quienes no ha sido posible notificar por causas no imputa-
bles a esta Dirección General, es por lo que, a través del
presente anuncio, se les cita para que comparezcan en
las oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio, en horario
de nueve a catorce horas, para notificarles los actos admi-
nistrativos que les afectan, cuyas referencias constan
seguidamente, con la advertencia de que, si no atienden
este requerimiento, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el siguiente al del venci-
miento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en perí-
odo voluntario.

Número de expediente: S-5627/2007, S-5686/2007, S-
5659/2007 y S-5656/2007.

Apellidos y nombre o razón social: «FURGOTAXI, S.L.».
NIF/CIF: B-39245592.
Número de liquidación: 0472001674123,

0472001674094, 0472001674102 y 0472001674112.
Santander, 21 de julio de 2008.–El jefe de Sección de

Inspección, Juan Martínez López-Doriga.
08/11078

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-

BOC - Número 165 Martes, 26 de agosto de 2008 Página 11613



nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio, en horario
de nueve a catorce horas, para notificarles los actos admi-
nistrativos que les afectan, cuyas referencias constan
seguidamente, con la advertencia de que, si no atienden
este requerimiento, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el siguiente al del venci-
miento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en perí-
odo voluntario.

Número de expediente: S-6221/2007 y 6222/2007.
Apellidos y nombre o razón social: «ARTUFER, S.L.».
NIF/CIF: B-39600739.
Número de liquidación: 0472001673512 y

0472001673503.
Santander, 21 de julio de 2008.–El jefe de Sección de

Inspección, Juan Martínez López-Doriga.
08/11079

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del Servicio de Correos, a
la/s persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a
quienes no ha sido posible notificar por causas no imputa-
bles a esta Dirección General, es por lo que, a través del
presente anuncio, se les cita para que comparezcan en
las oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio, en horario
de nueve a catorce horas, para notificarles los actos admi-
nistrativos que les afectan, cuyas referencias constan
seguidamente, con la advertencia de que, si no atienden
este requerimiento, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el siguiente al del venci-
miento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en perí-
odo voluntario.

Número de expediente: S-5219/2007.
Apellidos y nombre o razón social: «FIFER, S.L.».
NIF/CIF: B-39293519.
Número de liquidación: 0472001663530.
Santander, 21 de julio de 2008.–El jefe de Sección de

Inspección, Juan Martínez López-Doriga.
08/11080

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Notificación de resolución del expediente sancionador
número S-000665/2008.

Mediante la presente publicación, y para que produzca
los efectos legales previstos en el artículo 59.4 de la Ley

30/92 de 26 de noviembre (BOE número 285 de 26 de
noviembre) de Procedimiento Administrativo Común, se
notifica a «TTES. Y EXPLOTACIONES FORESTALES HGR S.L.»,
siendo su último domicilio conocido en Edificio Iglesias 57,
Gibaja (Cantabria), por esta Dirección General resolución
en relación con el referido expediente sancionador cuyo
contenido se transcribe:

ASUNTO: Resolución de expediente de sanción número
S-000665/2008.

Vistas las actuaciones del expediente sancionador
número S-000665/2008 instruído por la Sección de
Inspección de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones contra «TTES. Y EXPLOTACIONES FORESTA-
LES HGR S.L.», titular/cargador/expedidor del vehículo matrí-
cula 7688-BRZ, en virtud de denuncia formulada por la
Guardia Civil de Tráfico mediante boletín de denuncia/acta
número 040351, a las siete cuarenta y cinco horas del día
21 de enero de 2008, en la carretera: A-8. Km: 256 por los
siguientes motivos: INADECUADO FUNCIONAMIENTO DEL
TACÓGRAFO.

ANTECEDENTES DE HECHO: Con fecha 4 de abril de 2008
el ilustrísimo señor director general de Transportes y
Comunicaciones acuerda la incoación del expediente san-
cionador de referencia, siéndole comunicado los días 21
de abril de 2008 y 23 de mayo de 2008 a «TTES. Y EXPLOTA-
CIONES FORESTALES HGR S.L.» el inicio del procedimiento
sancionador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO: Es órgano competente para
la resolución de este expediente la Dirección General de
Transportes y Comunicaciones en virtud de lo que esta-
blece el Decreto 59/83 de 7 de octubre y el RD 438/98 de
20 de marzo.

El denunciado no ha contestado al pliego de cargos, por
lo que en aplicación del artículo 13.2 RD 1.398/1993, de 4
de agosto, Reglamento de la Potestad Sancionadora el
Acuerdo de Iniciación es considerado Propuesta de
Resolución.

Conforme al artículo 138.1a) LOTT, la responsabilidad
administrativa por las infracciones de las normas regula-
doras de los transportes regulados en la LOTT, cometidas
con ocasión de la realización de transportes sujetos a
autorización administrativa, corresponde al titular de la
autorización. 

Los hechos que se le imputan suponen una infracción
del ART. 13 R (CE) 3821-85; ART.141.5 LOTT, ART. 198.5 ROTT, de la
que es autor/a «TTES. Y EXPLOTACIONES FORESTALES HGR S.L.»
y constituyen falta muy grave por lo que, por aplicación de
lo que dispone el ART. 143.1.F LOTT, ART. 201.1.F ROTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expe-
diente y estimando cometidos los hechos que se declaran
probados, imponer a «TTES. Y EXPLOTACIONES FORESTALES
HGR S.L.», como autor de los mismos, la sanción de 1.501
euros 

Contra esta resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el excelentísimo señor consejero de Industria
y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a
partir del día siguiente al de la notificación de la misma
conforme a lo dispuesto en el artículo 115.1 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. Transcurrido el plazo anterior sin
haberse interpuesto recurso se le remitirá la liquidación
(modelo 047) para efectuar el pago de la misma.

Santander, 8 de agosto de 2008.–El director general de
Transportes y Comunicaciones, Marín Sánchez González.

ABREVIATURAS:
LOTT .- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT .- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1.211/90 de

28 de septiembre).
O.M. .- Orden Ministerial.
OOMM .- Ordenes Ministeriales.

Página 11614 Martes, 26 de agosto de 2008 BOC - Número 165


